<sup>1</sup> Września.

<sup>2</sup> Stanislaus Chomentowski.

Le truppe Danesi, ch'erano in Pomerania, sono per la maggior parte passate nel Paese di Bremen per esigervi delle contribuzioni [380v] prima di aprir la campagna coll'assedio progettato di Wismar.

È stato comandato in Thorn<sup>3</sup> a gli ammalati Moscoviti, che ivi se trovano in numero di 500, di uscir subito da quella città sulla speranza, che possa il Re Augusto portarvisi per dar ivi la pubblica udienza all'Aghà Turco giunto, come già si scrisse, da qualche tempo in Leopoli.

## N. 202

### *Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci*

*Varsaviae, 6 VII 1712*

*Operam plurimam dabit, ne Curoniae cessio fiat. Quae cum a comitiis approbari necesse sit, speratur id non fore. Berolini habentur colloquia de Brandenburgia belli particeps et variae condiciones feruntur. Sed adhuc nihil actum est.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 143 f. 222r.*

Di Varsavia. Da Mons. Nunzio Odescalchi, 6 Luglio 1712. Dicifrato a 27 detto.

Applicherò tutta la mia vigilanza per impedire, che non segua la temuta cessione della Curlandia; e come che questa, per haver forza, dovrebbe essere approvata della Dieta Generale, spererei, che in ogni caso si trovasse chi n'impugnasse l'approvazione.

Sento bensì, che si continuano in Berlino frequenti congressi tra i Ministri del Czar e quelli di Brandeburgo, e che ivi si parli di qualche offerta, che quelli fanno per tirare l'Elettore nel loro partito, ma sino ad ora non si conclude cosa alcuna.

## N. 203

### *Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Cracoviensem*

*Varsaviae, 6 VII 1712*

*Committit ei, ut sacerdotem Antonium Stefanowicz super irregularitate dispenset, quia excommunicationem sibi contraxit.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 22r-v.*

---

<sup>3</sup> Torunia.

Benedictus Odescalcus etc. Dilecto Episcopo Cracoviensi seu ipsius Suffraganeo vicario in spiritualibus et Officiali generali salutem etc. Expositum fuit nobis pro parte illustris ac adm. rev.di Antonii Stefanowicz, custodis Tarnoviensis, praepositi Myslenicensis<sup>1</sup>, qualiter ipse ad instantiam instigatoris, occasione vitae morum et respective rev.di Ioannis Biesaszkiewicz ratione deservitae mercedis, intuitu onerum vicarialium circa ecclesiam Myslenicensem susceptorum, ad iudicium ordinarium Cracoviense citatus existens, mediante decreto eiusdem iudicii condemnatus ad solutionem dicto rev.do Biesaszkiewicz praestandam et censurae ecclesiasticae contra ipsum propterea, nec non ratione non factae calculationis in causa occasione proventuum ex praedio Radkowskie provenientes ad instantiam nobilis Matthiae Kalinski fulminatae. Et quia excommunicatus Divinis se immiscuit, non reflectendo ad censuras huiusmodi, irregularitatem contraxit. Quare ad nos recursum habuit etc. [22v]. Datum Varsaviae, 6 Iulii 1712.

#### N. 204

#### *Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Vartanum Hunanian*

*Varsaviae, 7 VII 1712*

*Committit ei, ut dispenset super impedimento ad contrahendum matrimonium 3tii et 4ti mixti consanguinitatis gradus.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 22v.*

Benedictus etc. Dilecto Vartano Hunanian, Archiepiscopo Leopoliensi Armenorum. Exhibita nobis pro parte Ioannis Wakowski laici et Mariannae Minaszewiczowna mulieris Armenorum Leopoliensium petitio continebat, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari. Sed quia tertii cum quarto mixti consanguinitatis gradus inter eos intercedentis detinentur impedimento, desiderium suum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Quapropter etc. Reliqua ut fol. 19 mutatis mutandis [cf. N. 151], deinde sic: Datum Varsaviae, die 7 Iulii 1712 etc.

---

<sup>1</sup> Myslenice.

**N. 205*****Benedictus Odescalchi-Erba ad Joannem Kunigh, dioec. Varmiensis****Varsaviae, 7 VII 1712*

*Committit ei, ut super impedimento 3tiii consanguinitatis gradus ad contrahendum matrimonium dispenset.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 22v.*

Benedictus etc. Dilecto Ioanni Georgio Kunigh custodi et sede vacante episcopatus Varmiensis vicario capitulari. Exhibita nobis pro parte Iacobi Hes laici et Christinae Kuhn mulieris, dioecesis Varmiensis, fidei catholicae cultorum petitio continebat, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari. Sed quia tertii consanguinitatis gradus inter eos intercedentis detinentur impedimento desiderium suum hac in parte adimplere non possunt absque Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione, quapropter ad nos recursus pro parte eorum habitus fuit. Reliqua ut fol. 19 mutatis mutandis [cf. N. 151], deinde concludendum sic: Datum Varsaviae, die 7 Iulii 1712 etc.

**N. 206*****Benedictus Odescalchi-Erba ad ecclesiam parochialem  
Dzwierzchnensem****Varsaviae, 7 VII 1712*

*Impertit in 4 annos ecclesiae parochiali Dzwierzchnensi [Dźwierzchno], archidioecesis Gnesnensis, indulgentias 7 annorum et totidem quadragenarum pro festo Sti Laurentii Martyris.*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 22v.*

**N. 207*****Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 9 VII 1712*

*Docet litteras die 15 VI datas (cf. N. 142-147) redditas esse. Adnotationes suas mittit.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 366r.*

**N. 208*****Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 9 VII 1712**Scribit se consuadente papam misisse ad regem breve de archiepiscopo Leopoliensi creando tractans.**Reg.: AV, Segr. Stato Polonia 220 f. 366r.*